
Text: Leoš Káňa. foto: D. RaidI
EE TEST Subaru Outback 2.0D Lineartronic

i  íÝ '

V PLASTU
Nová generace Subaru outback zdědi|a po svém předchůdci
to nejIepšía navrch přida|a řadu zajímavých vychytávek.

Dojem
Motor
JÍzda
Prostor a komÍort
Pořizovací nák|ady
Provozní nák|ady
7áruka

70o/o
85%
92o/o
$o/o
70o/o
70 o/o

90%

odel Legacy už se k nám

nedováží' takže u značky

Subaru musí manažer.

skou pozici zastávat pouze zýšené

kombi Outback. Poslední, pátá

generace proti svén-rr.r předchůdci

polyrostla do délky o 21 a do šířky

o 20 mm' Už tak nadstandardní

pfostor pfo posádku se dále zvětši].

Škod" 1.'', že se kuír z-merršil o 14 1

na 5 1 2 Iitrťr. SiIueta nového outbac-

ku se příliš neznlěnila, výrazný posun

jsme zaznamenali u designu. Přední

část s jasnč ohraničenou maskou

a úzlýnri světlor-r-rery připomíná

úspěšnou třetí generaci z roku 2003.

Rysy jsou jemnější a vůz působí ro-

bustr-rě a solidně. Uhlazenější je také

intcriér. Jednoduché palubrrí clesce

domintrje střcdový panel se sedmipal'

coým clorykolym displejem nového

n-rultirrrediálního systému Starlink.

Přední sedadla jsou pohodlná a dobře

rvarovaná, zadní by si zasloužila dclší

sedák.

Dvoulitroý čtyřválcoý lznětoý

lloxer prošel ýraznou modernizací.

Výkon l l0 k\X/ při 3600/min a ma-

xinrum točivého momentu 350 N.m

clostupné od 1600 do 2400 otáček

zú.ra|y zachovány. ale kurivovaný

motor nyní plní emisní normu Euro ó

i bez přidávání močoviny a spotřebuje

ó '  1 l /  |00 km. S bezestupňovou pře-

vodovkou Lineartronic jso u rozjezdy

i rrásledné akcelerace plynulé. Nesmíte

ale od rohoro spojení ocekávnr něja.

kou rychlojízdu. Převodovka CVT

lyužívá ideální otáčky, takže motor

zllyrečně rrer1náóí. Během tesru jsme

jezd|l'izaprůměrných 7'3 l/l00 km'

což, je pro outback s hmotr-rostí

1764 |<g, pohorrem všech kol a auto.

Zůstatková

+
PÍostorná kabina
Kultivovanost motoru
VyváŽené jízdní vlastnosti
Bohatá lnjbava

Kratší zadní sedáky
Zák|adní objem kuÍru

matem slušná hodnota. Komfortně

nastavený podvozek fi ltruje většinu

nerovností. Nerozhodí ho ani velké

ýmoly _ vždyé musí zvládat i terén.

Přitom zůstává precizně přesný

a stabilní. I v rychlých zatáčkách se

chová neutrálně, na což má pozitivní

vliv nejen pohon všech kol, ale také

přibrzďování vnitřních kol systémem

ATV, suplujícím funkci samosvor.

ného diferenciálu. V terénu zase

pom:ihá systém X-Mode s asistentem

pro sjíždění kopců. Subaru nás opět

přewědčilo o sýh kvalitách. Navíc

přichází s technologií EyeSight se

dvěma kamerami, na kterou navazuje

systém automatického nouzového

brzdění nebo adaptivní,..po-".. E

M0T0R A PŘEvoDovÉ ÚsTnoJí
Přeplňovaný vznětový čtyřvá|ec typu boxer u|ožený vpředu podélně. ZdVihoVý objem
1998 cm3. Rozvod D0HC,4 ventily na Vá|ec. Výkon 110 kW při 3600/min, točivý m0-
ment 350 N'm při 1 600 až 2400/min. Pohon všech ko| s mezlnápravovou spojkou. Beze.
stupňová převodovka s kapa|inovým měničem. MaXimá|ní rych|ost 192 km/h. Zrych|ení
0100 km/h 9,9 s. Emise c0,159 g/km. Spotřeba město/mimo město/komninace
7.5/5.3/6.1 U.l00 km.

RoZMĚRY A HMoTN0ST|
Rozvor náprav 2745 mm. Délka x šířka X Výška 4815 x 1840 x 1605 mm. Nájezdový
úhel vpředu/vzadu 1 9'8Y23'1 "' přechodový úhe| 23,1., světlá výška 200 mm' Provozní/
užitečná hmotnost 1764/491 kg. Povo|ená hmotnost nebrzděnóho/brzděného přívěsu
750/1800 kg' objem pa|ivové nádrŽe/teoretický dojezd 60 |i984 km' Standardní pneu-
matikv 225160 R18' obiem kuÍru min'/max' 51z]848 l.

Poň|zovAci NÁKLADY
Nejnižší cena modelu
2.5i/129 kW 4x4 Ac|ive uneaÍr'
zák|adní cena testované verze
2.0D^10 kW 4x4' UneaÍ. coÍÍf. Navi 8s1 7i|6 Kč

l:*l::i::1i:*l1rl1lf Tl_Tlt
PR0v0zNÍ NÁKLADY
Servisní interva|
1 '' 5. prohlÍdka
2' proh|Ídka
3' proh|Ídka
4. proh|ídka
ce|kem do ujetí 1 50 000 km

PoJĚTĚilí A|||anz @
Povinné ručeni: |imit 70/70 mi|. Kč od 2571 Kč'

76 ffi3 Kč 'l50/.l50 mi|. Kč od 2694 Kč, 200/200 mi|. Kč
od 281 6 Kč

15 000 km
3486 Kč
5Í77 Kč
4151 Kč
5848 Kč

33 i|i|3 Xč

*:::i:lrl:* liflill 19 1::1I: 9:1 f
STAI,|DABDNl ZÁRUKA
3 roky nebo 100 000 km,3 roky na lak,12 let
na neprorezavění karoserie.

PR0DL0UŽENÁ zÁRUKA
5 lev200 000 km

zŮsTATKovÁ HoDN0TA PoDLE EURoTAXU rrl

zMĚňlL| JsME
Kombinovaná spotřeba 7'3 |itru.
Průchodnost kufru na šířku/výšku 114187 cm
Výška do|ní hrany zavazade|níkU 69 cm.

34 i arrrrr

cE|'|Y sPoTňEBNícH DitŮ
Bndové kotouče Pu
Brzdové destičky P/Z
stírací |išty

3 roky/go 000 km
3 roky/l 50 000 km

488 136 lG
427 4g8Kč,

5788/588í Kč 4 roky/150 000 km 376 570 Kč
32ffil2trl4Kč

758 Kč Všechny ceny vyjma pojiŠtěnÍ bez DPH


